Χλωρῆς, ἴδος, itidem Virens, Viridans, Viridis. Nicander Θ. (88.) κάμπην Κηπείην δροσόεσσαν ἐπὶ χλωρῆδα ρώτω, Viridem in dorso; sunt enim erucæ tales. Itidem χλωρῆς vocatur Lusciuia, quoniam luteus orbis collum ejus circumdat: [“*Verh. ad Anton. Lib. 71. LB.*” Schæf. MSS.] UNDE Χλωραύχην etiam nominata fuit a Simonide, ut testatur brevium Scholl. in Homerum Auctor: qui tamen et has nominis rationes affert, χλωρῆδα dici etiam posse διὰ τὸ ἐν χλωροῖς διατρίβειν, vel διὰ τὸ ἄμα τοῖς χλωροῖς φανερθεῖ: vere enim appetet, et in virentibus arborum frondibus sedens, dulce modulatur melos, ut Hom. quoque docet his verbis Od. T. (518.) Ως δ' ὅτε Πανδαρέον κούρη χλωρῆς ἀηδῶν Καλὸν ἀείδησσιν ἔφασ νέον ἵσταμένοιο, Δευδρέων ἐν πετάλοισι καθεσσούνη πυκνοῖσι. [“*Ruhnk. Ep. Cr. 82.*” Schæf. MSS. Simonides ap. Eust. Od. p. 710, 44. Etym. M. 813, 7. Schol. Od. I. c.] AT Χλωρίς, ἴδος, ἡ, Nomen propr., Od. A. [280.]

Χλωρεῖον, τὸ, Suidæ εἶδος ἔρων, procul dubio a colore.

Χλωράνω, Viridem reddo, ut μελαίνω, Nigrum reddo, et λευκάνω, Album reddo, et ἐρυθράνω, Ru-

A bore perfundo. Unde χλωρανθεῖς, quod Suid. ap. Soph. extare ait pro χλωρὸς γενηθεῖς. [“*Brunch. Soph. 3, 533.*” Schæf. MSS.] Inde et VERBALE Χλώρασμα derivari potest, et accipi pro χλωρότῃ Viror s. Pallor, ut μέλασμα pro Nigrore s. Macula nigra. Legitur autem ap. Hippocr. Epid. 6. (p. 1169.) ubi ait, Φλέβες κροτάφων οὐχ ἰδρυμέναι, οὐδὲ χλώρασμα λαμπρόν. Quæ verba Gal. Comm. 2. dicit esse ἀσαρῆ, quemadmodum in aliis quoque ρήσεσιν, in quibus utitur voce χλωρὸς, non posse certo cognosci qualemnam colorem indicet: nec minus incertam esse eorum scripturam, qui χλόασμα ibi legunt. Videamus enim, inquit, etiam num in ipsius Hippocratis patria et tota nostra Asia χλωρὰ nominari et Olera et Arbores Plantasque, quæ quasi χλοερὰ sunt. Itemque χλωράζειν dicimus jumenta τὰ τὴν ἑαρινὴν βοτάνην ἔσθιοντα, Quæ vernas herbas comedunt, s. Quæ depascuntur herbas verno tempore videntes. Hominum etiam quosdam χλωρὸς vocant, non eos quidem qui habeant similem τῇ χλόῃ colorem, (viridem sc.,) sed potius qui ωχρὸν, i. e. Pallidum. Incertum igitur est utrum τὴν ὄπωχρον χροῖαν, i. e. Colorem suppallidum, Hippocr. nominet χλωράν τε καὶ χλοεράν, (id quod non paucis accidere videamus,) an τὴν χλόῃ παραπλησταν, quod raro admodum fieri cernimus. Hæc fere ille: qui etiam addit, quosdam ἔξηγητὰς ταῦτην τὴν ἀσάφειαν θελήσαντας φυγεῖν, scripsisse χρῶμα pro χλώρασμα. Nota autem illuc et VERB. Χλωράζω pro eo quod in Hippocrat. est χλωροφαγῶ, Viridi pascor gramine, Virides depascor herbas. Idem in Lex. suo Hippocratico hoc ipsum χλώρασμα λαμπρόν exp. χλωρότης λαμπρὸν * διαγνομένη, καὶ ἐπὶ τὸ ιδαρῶδες ρέποντα, Pallor splendore quodam lucido nitens, et in aqueam naturam vergens.

Χλωρίζω, Viridi sum colore, Viridantes herbas et virentia germina colore imitor, Vireo: ut χλωρίζοντας ap. Areth. in Apoc. Viridis iaspis, Viridem colorem præferens. Idem metaph. dicit Χλωρίζων κήρυγμα τοῦ εναγγελίου καὶ ἀμάραντον, Virens vigens, ut ap. Horat. Genua virent pro Vigent et firma sunt. || Palleo, Pallidus sum, ut affertur e Levit. 14, (37.) Κοιλὰς χλωρίζοντα pro Vallis pallore deformis. [“*Villois. ad Long. 290.*” Schæf. MSS. * Υποχλωρίζω, Orig. 3, 450.]

Χλωρίασις, ἡ, Viror, Viriditas, Pallor, Palliditas. Utitur eo vocab. Hes., in exponendo χλόος, adjungens ei synonymum ωχρότης: [item in vv. Χλωρὸν δέος.] Dicitur autem ut ωχρίασις: quod sicut ab ωχριάω derivatur, ita huic verbali χλωρίασις fingere possemus VERBUM Χλωριάω pro Viridis sum, Vireo, Pallidus sum, Palleo. [“*Non est quod hoc verb. fingamus.*” Utitur eo, præter Longum, Hippocrates. Vide Fœsii Οἰκον. s. v.” Schæf. ad Long. 137. Schol. Ἀσχ. Pr. 134. * “*Χλωράω s. ** Χλωρέω, unde χλωρήσαντα, Julian. Cæs. 24. al. rectius χλοίσαντα.” Schn. Lex.]

XNAΥΩ, Carpo, Vellico. Hes. enim χναύων exp. περικνίζων, περιτίλλων: itidemque Χναύει, λαμβάνει, κνίζει, et Χναύεται, περικνίζεται, λαμβάνει. Eust. 1063. χναύειν exp. λίχνως ἔσθιειν, Catillonum more vorare et deglutire: afferens e Comico quodam ap. Athen. (58.) πάντα ταῦτα ἔχρανομεν. Item, Ομοῦ τε χναύειν μανίσι σηπτίδια. Alibi hoc ipsum χναύειν exp. καραπίνειν, derivari dicens e χνάω, ut χναύω e χράω. Lucas autem ille posterior, quem ex Athen. afferit, est ap. eum Eubuli Comici, (65.) At (370.) paulo aliter legitur: sic nimirum, Κοιτῇ τε χναύειν τειθίσι σηπτίδια, et Ephippo Comico tribuitur, non Eubulo: utrobique præmissum habens hunc versum, Τίλλειν τε φάρτας καὶ κιχλας ὅμοῦ σπινοις. [“*Casaub. ad Athen. 117. Toup. Opusc. 1, 491. Musgr. Cycl. 357.*” Schæf. MSS.]

Χναύμα, τὸ, Id ipsum quod aliquis χναύει, i. e. Quod carpitur, et catillonum gulosorumque more deglutiatur, ut sunt edulia delicitationa. J. Poll. 6, c. 9. scribit χναύματα a Comicis vocari τὰ περικύματα, alio nomine dicta νωγαλίσματα. Hesychio vero χναύματα sunt τὰ βρώματα, et τὰ τῶν κρεῶν ἀπανθρα-

κίσματα: ut sint Particulae a carnibus recisae, quæ super carbonibus tostæ devorantur. [“Toup. Opusc. 1, 491.” Schæf. MSS. Fragmentum, Zenob. 5, 73.] **Χναυμάτιον,** τὸ, forma diminutiva, ut ap. Athien. ex Aristoph. (368.) Δαιταλεῖσιν, Καὶ δελφακίων ἀπαλῶν κωλὰὶ Καὶ χναυμάτια πτερόεντα. Ubi πτερόεντα χναυμάτια esse videntur Aviculæ quæ χραύονται et gulosæ devorantur, utpote apparatæ delicatiæ.

[* **Χνανστῆς,** unde] **Χνανστικός,** Qui libenter χραύει, Qui χραύμασι delectatur, i. e. Catillo, Gulosus, Inhians cibis delicatiæ. Posidippus Comicus ap. Athen. (662.) τὴν γλῶσσαν εἰς ἀσχήμονας Ἐπιθυμίας ἔνια τε τῶν ἡδουμάτων, Κάθαλος, κάτοξος, χνανστικός. [* **Χναυρός,** Delicatus, Suavis, sc. cibus, Pherecrates Comicus ap. Athen. 269.” Schæf. MSS. Cf. Eund. 423. et J. Poll. 6, 59.]

[* **Ἄποχρανώ,** Deglutio, Eur. Cycl. 356. “Musgr. ibid. Toup. Opusc. 1, 491.” Schæf. MSS. * **Παραχρανώ,** i. q. παραγεύομαι, Ἀelian. H. A. 1, 47. τῶν πυρῶν.]

¶ Χνόος quoque (pro quo per contr. DICTUR **Χνοῦς**, ut χλοῦς pro χλόος, et νοῦς pro νόος) ejusd. est origiūis cum præcedentibus, ut indicat Hes., cum χνόος exp. ξυσμὸς, i. e. Rasio: addens tamen et χνόος, ὁ χνοῦς τοῦ γενεῖαν ἀρξαμένον, i. e. Lanugo: ut hæc lanugo χνοῦς dicta sit, quoniam ἔνεσθαι potest, s. primi pili qui in gena erumpentes radi possunt. Callim. H. in A. (37.) Καὶ κεν ἀεὶ καλὸς, καὶ ἀεὶ νέος· οὐποτε Φοίβον Θηλεῖας οὐδ' ὄπον ἐπὶ χνόος ἥλθε παρειᾶς, Nunquam ne tantillumi quidem lanuginis Phœbi malis lœvibus s. glabris obortum est: ideoque nunquam rasæ sunt. At Aristoph. N. (978.) Τοῖς αἰδοῖσι δρόσος καὶ χνοῦς ὑσπερ μῆλοισιν ἐπήνθει. Ubi nota eum usurpasse verbum ἐπανθέν: ut J. Poll. quoque I. 2. χνοῦν esse dicit τὴν πρώτην τριχῶν περὶ τὰς παρειὰς ἥλθην, Pilos qui primi in malis efflorescent. Nota etiam dixisse μῆλοις, ut ap. Virg. G. sunt tenera cana lanugine mala. || Molle etiam torrentum, quo culcitræ inficiuntur, χνοῦς nominatur, quod e tenera lana mollive villa sit: ut genarum lanugo tenerima est et mollissima. Scribit enim J. Poll. 10, c. 8. ἐπὶ τῶν τυλείων s. κυνέαλων dici posse χνοῦν, cum Aristoph. iu Babyloniis dicat, Ἐχεις ἄχυρα καὶ χνοῦν. Ubi similem usum habere μνοῦν ait. Hesychio τὰ λεπτά τῶν ἄχυρων etiam χνόος sunt. || At ἀλός χνοῦς dicitur ἡ ἀκαθαρσία, ut Eust. e veteribus tradit, i. e., inquit, ἡ ἐν ἀλλοις ἀλός ἄχυρη, Maris spuma. Dicitur itaque hæc spuma χνοῦς, quoniam est veluti lanugo mari innatans. Od. Z. (224.) de Ulysse naufrago, Αἴταρ ὁ ἐκ ποταμοῦ χρόνιαν τοῦτο διος Ὁδύσσεὺς “Ἀλμην, ἡ οἱ νύτα καὶ εὐρέας ἀμπεχεν ὕδωρος.” Ἐκ κεφαλῆς δὲ ἐσμηχεν ἀλός χνόον ἀτρυγέτοιο. || **Χνόος**, Hes. etiam ψόφος, φθόγγος. [“Bast Lettre 51. Thom. M. 536. Jacobs. Anth. 8, 123. 203. 220. 9, 43. 10, 68. 11, 280. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 136. Aristoph. Fr. 223. Ruhnk. Præf. ad H. in Cer. p. x. Valck. Adoniaz. p. 409. Toup. ad Longin. 336. ad Callim. 1. p. 48. Spuma, Ruhnk. Ep. Cr. 150.” Schæf. MSS. Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhet.: Dionys. H. de C. VV. 410. Schæf., Greg. Cor. 654. 662. Schæf.: Theophr. H. Pl. 2, 8, 4.: C. Pl. 6, 10, 7. ‘H ἐν τῷ χνοῖ πικρότης, ubi tamen Schneid. χροὶ dedit, v. Lobeck. Phryn. 454.]